
Program hotelarstwa i gastronomii
Czy chcesz we swej pracy zajmowaćsięusługami?
Czy chcesz w przyszłości założyćwłasne przedsiębiorstwo?
Czy chcesz staraćsięo pracęod razu po ukończeniu liceum?
Czy chcesz pracowaćczy studiowaćza granicą?
Czy chcesz pracowaćrazem z innymi, jako specjalista we swej dziedzinie?
W takim razie Program hotelarstwa i gastronomii może byćcośdla Ciebie.

W ramach Programu hotelarstwa i gastronomii zdobędziesz potrzebne Ci wiadomości o usługach,
odpowiedzialności, administracji i ekonomii, abyśmógłzałożyćwłasne przedsiębiorstwo lub zajmo-
waćsięusługami w interesującej Ciędziedzinie. Będziesz zastanawiałsięnad wieloma aktualnymi
sprawami, na przykład ekologiąi trwałym rozwojem. Nauczysz sięwspółpracy z innymi.

Branża hotelarstwa i gastronomii jest międzynarodowa. Mając znajomośćjęzyków obcych oraz
zrozumienie dla innych kultur, zainteresowanie nimi, będziesz miałdobre możliwości wykonywania
pracy lub studiowania za granicąpo ukończeniu nauki w ramach Programu hotelarstwa i gastronomii.

Pracowaćczy kontynuowaćnaukę
Jeżeli wybierzesz Program hotelarstwa i gastronomii, będziesz mógłod razu po ukończeniu liceum
staraćsięo pracę. Decydujący o pracach, o które możesz sięstarać, jest wybrany przez Ciebie
kierunek. Możesz teżwybraćdalsze studia, zarówno na Wyższej Uczelni Zawodowej jak na uniwer-
sytecie lub innej wyższej uczelni. Po studiach na wyższej uczelni możesz na przykład zostaćdietety-
kiem. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu o kursy licealne, jakie powinieneśwybrać,
aby potem móc ubegaćsięo wykształcenie, jakie Cięinteresuje.

Jakie prace możesz otrzymać
Po ukończeniu nauki w ramach Programu hotelarstwa i gastronomii możesz staraćsięo pracę, na
przykład jako kucharz, bufetowa, kelner, recepcjonista lub gospodarz konferencyjny.

Treśćprogramu
Program hotelarstwa i gastronomii obejmuje szereg kursów. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla
wszystkich licealistów. Inne kursy sąspecyficzne dla Programu hotelarstwa i gastronomii. Sam
wybierasz niektóre kursy.

Program ma dwa kierunki ogólnokrajowe. Oznacza to, że wszyscy studiujący w ramach Programu
hotelarstwa i gastronomii mogąje wybrać. W niektórych miejscowościach może byćwięcej
kierunków, jakie byćmoże Ci dokładnie odpowiadają. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i
zawodu!

Kierunkami ogólnokrajowymi są:
 hotelarstwo – jeżeli chcesz pracowaćw hotelu, zajmowaćsiękonferencjami, obsługąw res-

tauracjach lub różnego rodzaju przeżyciami

 usługąrestauracyjnąi usługąprzy posiłkach – jeżeli chcesz w pracy gotowaćlub obsługiwać
w lokalach gastronomicznych.
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Kontakt z życiem zawodowym
W ramach Programu hotelarstwa i gastronomii będziesz miałkontakt z pracązawodowąjużw okresie
licealnym. Będziesz miałwykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU) przez co najmniej 15 tygodni.
Szkoła współpracuje z różnymi przedsiębiorstwami i miejscami pracy w Twoim miejscu zamieszkania
i układa Twoje wykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU). Jest to dobry sposób uzyskania kontak-
tów, z których możesz korzystać, gdy będziesz starałsięo pracę. Jeżeli Cięinteresuje wykształcenie
w miejscach pracy (NMP/APU) poza granicami Szwecji, jest to do załatwienia.

Przyszłośći praca
Masz dośćdobre możliwości otrzymania pracy bezpośrednio po ukończeniu liceum w ramach progra-
mu hotelarstwa i gastronomii. Zależy to jednak od wybranego przez Ciebie kierunku i wybranych
kursów. Jeżeli zdobędziesz dużo doświadczenia praktycznego, będziesz miałwiększe szanse. Naj-
większe szanse otrzymania pracy masz w wielkich miastach i w miejscowościach turystycznych. Ilość
pracy zależy teżod pory roku. Najwięcej pracy jest w okresie letnim, przez wielkie święta i w okresie
ferii szkolnych.




